
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33875 99Sexta-feira, 17 DE MAIO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

O Município de Maracanã, através do seu Pregoeiro, torna publico o proces-
so 9/2019-009 DESERTO cujo a modalidade Pregão Presencial, tipo menor 
preço unitário, para Registro de Preço que objetiva a futura ou eventual Con-
tratação de Pessoa  Jurídica para a prestação de serviços funerários comple-
tos, com traslado e transporte incluso, por um período de 12 (doze) meses, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-011 

O Município de Maracanã, através do seu Pregoeiro, torna publico que fará 
a realizar Licitação Publica na modalidade Pregão Presencial, tipo menor pre-
ço unitário, para Registro de Preços, para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na aquisição de Mobiliário em Geral, visando atender 
as necessidades das Secretarias Integradas e Fundos Municipais da Prefeitu-
ra Municipal de Maracanã. A abertura será realizada no dia 05/06/2019, ás 
10:00, na Sala de Licitações da Prefeitura. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-012 
O Município de Maracanã, através do seu Pregoeiro, torna publico que fará 
a realizar Licitação Publica na modalidade Pregão Presencial, tipo menor pre-
ço unitário, para Registro de Preços, para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na aquisição de Utensílios Domésticos de Copa e Co-
zinha, visando atender as necessidades das Secretarias Integradas e Fundos 
Municipais da Prefeitura Municipal de Maracanã. A abertura será realizada no 
dia 14/06/2019, ás 08:30, na Sala de Licitações da Prefeitura. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-013 
O Município de Maracanã, através do seu Pregoeiro, torna publico que 
fará a realizar Licitação Publica na modalidade Pregão Presencial, tipo menor 
preço unitário, para Registro de Preços, para futura e eventual contratação 
de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Eletrodomésticos, 
visando atender as necessidades das Secretarias Integradas e Fundos Muni-
cipais da Prefeitura Municipal de Maracanã.  A abertura será realizada no dia 
14/06/2019, ás 11:00, na Sala de Licitações da Prefeitura.

Protocolo: 434760

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190176
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-001SEMAD
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para contratação de 
empresa para prestação de serviço de locação de veículos sem motorista, 
para transporte de pessoas em serviço, materiais, documentos e pequenas 
cargas, para atender as demandas de todas as secretarias, coordenadorias 
e departamentos que fazem parte da Prefeitura  Municipal de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-001SEMAD
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-001SEMAD, conforme abaixo:
Empresa: LOCAMIL SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. nº 02.743.288/0001-10, es-
tabelecida à AV. PEDRO ALVARES CABRAL N.1121 ALTOS, SOUZA, Belém PA, 
(91)3204-7122, representada neste ato pelo Sr. JOSÉ EMÍLIO HOUAT, C.P.F. 
nº 122.321.142-87.
 ITEM 00001 00002
VALOR TOTAL R$ 7.569.600,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 15 de Maio de 2019
Protocolo: 434354

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018-015SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secre-
taria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Li-
citação, após resultado de recurso, referente ao processo licitatório no 
3/2018-015SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto: 
Contratação de empresa para serviços de regularização/construção de calça-
das padronizadas na Rua A, entre a Rua 25 de Setembro (Bairro Maranhão) e 

Rio Parauapebas (Bairro Cidade Nova), no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará, a Comissão Permanente de Licitação CLASSIFICOU e DECLAROU 
VENCEDORA DO CERTAME a empresa MCS MANUTENÇÃO CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA-ME, no valor total de R$ 2.488.737,82 (dois milhões qua-
trocentos e oitenta e oito mil setecentos e trinta e sete reais e oitenta e dois 
centavos) por cumprir o instrumento convocatório e após a devida equalização.

PARAUAPEBAS - PA, 14 de Maio de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMENENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 434353

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE SESSÃO DE CONTINUIDADE
 CONCORRÊNCIA 3/2018-014SEMOB

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  relativos ao 
processo licitatório  na modalidade  CONCORRÊNCIA  de No  3/2018-014SE-
MOB, que tem como objeto o Execução de serviços de reforma do prédio da 
feira do produtor no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia 
23 de Maio de 2019 às 10:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria 
de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, 
S/N, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 16 de Maio de 2019
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
Presidente em Exercício

Protocolo: 434356

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2019-005SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fun-
do Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna 
público que às  09:00 horas do dia 30 de Maio de 2019, fará realizar lici-
tação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, 
para Registro de Preços para fornecimento, de forma parcelada, de gêneros 
alimentícios (estocáveis, frutas, legumes, suplementos alimentares, carnes, 
frios e resfriados, polpas e pães),e insumos/materias de consumo correlatos 
ao preparo (fósforo) e ao servir (fi ta fi lme e embalagens de marmitex) das 
refeições, para o Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides - HGP, 
Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Centro de Atendimento Psicossocial 
- CAPS, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordena-
doria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro 
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governo-
transparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do Portal 
do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 16 de Maio de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 434355

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2019. 

COM RESERVA DE COTAS PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição e confecções de materiais gráfi cos. Data, Hora, Local: 
30/05/2019 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, 
no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identifi car. Edi-
tal disponível ainda para download no portal da transparência Piçarra, site: 
http://www.picarra.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.
gov.br/mural-de-licitacoes. Piçarra - PA, 16 de maio de 2019. 
Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
RETIFICAÇÃO

Publicado no IOEPA, do dia 15.05.2019, numero da publicação 433789.
No Aviso Extrato de Contrato. ONDE SE LÊ: CT 20190124 valor: 345.321,80. 
LÊIA-SE: CT 20190124 valor: 345.391,80. Piçarra - PA, 09 de maio de 2019. 
Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 434766


